Ibidem quæst. 2. inquit Azorius, quod antiquitus Canonici, eti Regulam Apostolicam feruarent, non tamen tria vota profligabantur, & inde orta est dissensio inter Canonicos regulares, & facultares, qui enim tria vota profligaverint, Canonici Regulares sunt nuncupati. Quare Canonici Regulares ex facultaribus per restrictionem orti sunt, & ipsis Canonicos facultaribus posteriores fuerunt, in qua re toto celo a vero distat, & errat, nam clerici omnes primitus Ecclesia tria vota emittebant, & Regulares erant: & ut omittamus, ipsis etiam Apostolos substantiam Religionis vocuisse iuxta sententiam D. Augusti D. Thome, & aliorum, de qua secundo libro dicimus, ipsis clericis Apostolicis tria vota emulsi, textus est expressus Clementis I. in cap. Dilectissimi, & Vrani I. in cap. Scimus 12. q. 1. hic motu viuei durauit in omnibus Clericis in tota Ecclesia D. s. s. que ad tempora B. Sylvestri Pape, & Magni Constantini, & tradit Eusebius Caesariensis lib. 2 Historie Ecclesiastice cap. 16. & 17. Porro post tempora Magni Constantini, cum Ecclesia magna redimicibus ditari coepissent, etiam ipsi Clerici primi anno illo instituto paulatim relaxari ceperunt, pro quo in flauando strenue certatum est in varijs mundi partibus, in Italia quidem a Sanctis Eusebio Vercellensi, Gaudentio Novariensi, & Ambroso Mediolanensi, in Ecclesia Alexandrina a Magno Athanasio, in Cappadocia a Magno Ballo, in Gallia a Sanctis Hilario Picatuensi, Martino Turonensi, & Prospero Rhenensi: at super omnes alios in Ecclesia Africana per Beatum Augustinum Episcopum Hipponensem, cuius reformationem ad libenter catcri omnes Episcopi amplecti sunt, & in suis Ecclesijs instituerunt, vt breui intervallo in tota Ecclesia Catholica obtinuerit. Unde non Clerici Canonici seu Regulares ex facultaribus per restrictionem, sed e con rario facultares a Regularibus per relaxationem originem haberunt.

III. **T**ertiò fatur ibidem quæstione tertia Eugenii Quartum primum fuisse, qui reformationem Canonici Ordinis in Monasterio Frisoniano anno 1409. factam approbavit, in quo etiam multipliciter errat, primum quia reformatio Friso-

narie facta, nulla Romani Pontificis approbadisse opus habuit, cum nulla in ea Canonici Ordines facta sit immunitio, sed sola reductio ad primus statum per Canonicos eiusdem instituti, & habitus, in monasterio item eiusdem instituti & habitus, ad quod nulla Romani Pontificis noua concessio necessaria est: neque reperitur aliquis Pontifex, qui dictam reformationem explicate confirmauerit. Si vero de confirmatione implieta sustinet per concessionem gratiarum, insulsores, & Privilegiorum, longè ante Eugenium Quartum legitimus, illam fuisse confirmata, primum per Gregorium X. II. deinde per Martinum V. quorum Privilicia videri possunt in libro inductionis Congregationis Lateranensis pag. 286. vsque ad 303.